

**Protokół Nr 54/2023**  
**z posiedzenia Komisji Zdrowia i Opieki Społecznej**  
**odbytego w dniu 12.12.2023 roku**

**Ad.1**

Posiedzenie Komisji Zdrowia i Opieki Społecznej w dniu 12.12.2023 roku otworzyła Przewodnicząca Komisji Radna Małgorzata Tudaj. Powitała wszystkich zebranych, w tym radnych Komisji. Na podstawie listy obecności przedstawiła proponowany porządek obrad( *w załączeniu do protokołu*).

***Następnie Przewodnicząca Komisji przedstawiła proponowany porządek obrad:***

- 1.Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.
- 2.Informacja na temat protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
- 3.Opiniowanie projektu budżetu powiatu na rok 2024.
- 4.Podsumowanie działalności Komisji Zdrowia i Opieki Społecznej.
5. Sprawy bieżące.
- 6.Zakończenie obrad.

***Do powyższego porządku obrad uwag nie zgłoszono.***

**Ad.2**

Przewodnicząca Komisji poinformowała, że do Protokołu Nr 53/2023 z dnia 21.11.2023 roku uwag nie zgłoszono. W związku z czym Protokół Nr 53/2023 z dnia 21.11.2023 roku został podpisany przez Przewodniczącą Komisji.

**Ad.3**

Pani Ewa Krahl Skarbnik Powiatu przedstawiła i omówiła projekt budżetu Powiatu Kędzierzyńsko-Kozielskiego na 2024 rok( *w załączeniu do protokołu*), ze szczególnym uwzględnieniem zakresu działania komisji zdrowia i opieki społecznej. Przewodnicząca Komisji Radna Małgorzata Tudaj odniosła się do części opisowej przedstawionego projektu budżetu na rok przyszły na stronie 17 dział 855 Rodzina, rozdziały 85508, 85510, 85595 , ponieważ nie zostały podane i przypisane żadne kwoty , natomiast w przypadku innych działów, rozdziałów zostały te kwoty podane i wyszczególnione. W związku z tym Przewodnicząca Komisji zwróciła się do Pani Skarbnik o rozszerzenie tego poprzez uzupełnienie i podanie kwot do działu 855 i rozdziałów tego działu, tak jak zostało to w projekcie budżetu przedstawione w stosunku do pozostałych, innych działów i rozdziałów. Skarbnik Powiatu Pani Ewa Krahl odpowiedziała, że musiałyby to przygotować wg planu jednostki, który został dopiero przekazany. Wyjaśniła, że wydatki są projektowane w grupach wydatków czyli wydatki statutowe, wynagrodzenia i te wartości są podane w załączniku, natomiast szczegółowo na paragrafy w rozbiciu, to należałoby by każdą jednostkę i każdy jej plan finansowy przeanalizować, tym bardziej, że dyrektorzy jednostek mogą w obrębie wydatków statutowych te środki jeszcze przemieszczać i w związku z tym te wartości ulegają zmianie. Przewodnicząca Komisji wytłumaczyła, że stąd jej powyższe zapytanie, ponieważ, aby radni posiadali tą świadomość, że kwotą 5.000.000,00 złotych powiat nie finansuje rodzin

zastępczych, ponieważ gminny dofinansowują po 10%, 30% i po 50% i najwięcej zwrotów jest po 50% dotyczy to dzieci, które są powyżej trzech lat w pieczy zastępczej. Pani Przewodnicząca Komisji zwróciła się, gdyby była taka możliwość o przygotowanie takiego materiału jaka to była kwota za rok 2023 i przewidywana na rok 2024. Pani Skarbnik poinformowała, że tak szczegółowe dane musiały by zostać przekazane przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie. Pani Dyrektor Marzena Nickel odpowiedziała, że można te dane przygotować, ale będzie to wymagało bardzo dużego nakładu pracy. Poinformowała, że odnośnie rodzin zastępczych to było 574.653,88 złotych i jest to stan na miesiąc listopad br. Oprócz tego, że jest plan, który przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie został zrealizowany to jeszcze są dodatkowe rzeczy, dlatego Pani Dyrektor zaproponowała, że te dane o które zwróciła się Pani Przewodnicząca Komisji przygotowuje na następne posiedzenie, wówczas udzieli też szczegółowych wyjaśnień. Przewodnicząca Komisji Radna Małgorzata Tudaj zwróciła uwagę na to, że wypracowane dochody pozostają w szkołach i w innych jednostkach również, w związku z tym Pani Przewodnicząca Komisji zaproponowała, aby rozważyć i przyjąć inny schemat, ponieważ dla większości samorządów piecza zastępcza jest problemem. Dotując szpital, szkoły powiatowe, nie zwraca się uwagi na to, czy uczą się w nich dzieci z naszego powiatu czy spoza powiatu i dąży się do tego, aby tych dzieci było jak najwięcej, w szpitalu też są leczeni pacjenci z różnych powiatów. Przewodnicząca Komisji Radna Małgorzata Tudaj zwróciła się z apelem do wszystkich zebranych, aby pochylić się nad pieczą zastępczą. Poinformowała odnośnie wynagrodzeń, które były wypłacane w pieczy zastępczej przez nasz Powiat, wcześniej były to wynagrodzenie najwyższe nie tylko w porównaniu do województwa ale również w Polsce, obecnie odbiegają, są niższe, tym bardziej, gdy dochody są wypracowane. Dlatego to nie jest tylko koszt 5.000.000,00 złotych o którym się informuje, że taki koszt nasz Powiat ponosi na pieczę zastępczą, ponieważ powiat ma z tego tytułu dochody z innych gmin. Skarbnik Powiatu Pani Ewa Krahl odpowiedziała, że odnośnie dochodów z wpłat od gmin w tym obszarze to została zaprojektowana na kolejny rok kwota 1.815.000,00 złotych, ale wydatki przewyższają te dochody. Przewodnicząca Komisji potwierdziła, że tak jest, jednak subwencja jest dla szkół, a Powiat też dopłaca do tej subwencji. Pani Skarbnik powiedziała, że wypracowane dochody przez jednostki w ciągu roku wracają do tych jednostek, większość wniosków, które Pani Dyrektor PCPR składa do zmian w planie to są z reguły zawsze od razu przeznaczane na wydatki wskazane przez jednostki. Dlatego nie ma takich typowych dochodów, które są w oświacie, są to innego rodzaju dochody. Pani Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie nie wynajmuje pomieszczeń, także nie posiada z tego tytułu dochodów, a wszystkie inne, które uzyskuje są przeznaczane na potrzeby Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie, zadań, które realizują, czy rodzin zastępczych, natomiast Powiat jeszcze do tego dopłaca. Przewodnicząca Rady Powiatu Radna Danuta Wróbel stwierdziła, że Pani Przewodnicząca Komisji zwróciła się o to, że jeżeli jednostki, które wypracowują dochody, aby w tych jednostkach pozostały. Przewodnicząca Komisji zwróciła się z zapytaniem do Pani Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie, która wcześniej poinformowała o wypracowanych przez tą jednostkę dochodach, czy może tymi dochodami dysponować? Pani Dyrektor Marzena Nickel odpowiedziała, że te wypracowane dochody są własnością powiatu. Dodatkowe dochody, które są przez jednostkę wyrobione są dochodami powiatu. Natomiast w przypadku, gdy jednostce brakuje określonych środków finansowych wówczas może też wystąpić do Powiatu o ich przyznanie w ramach tych wypracowanych dochodów przez jednostkę. Pani Dyrektor poinformowała na temat planu dochodów, które Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie zrealizowało i w oparciu o ten plan jednostka pracuje i musi go zrealizować, ale jest także zwiększenie tych planów. Ponadto Pani Dyrektor PCPR zwróciła się

o pochylenie się nad sprawą podwyżek dla rodzin zastępczych i dla pracowników Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie. Na zapytanie Przewodniczącej Komisji, czy w tym roku pracownicy PCPR mieli podwyżkę? Pani Dyrektor odpowiedziała, że wyrównanie inflacyjne w wysokości 5,6%. Pani Skarbnik poinformowała, że na przyszły rok została zaplanowana podwyżka inflacyjna od miesiąca stycznia 2024 roku w wysokości 6,6% dla pracowników wszystkich jednostek. Pani Dyrektor stwierdziła, że za te zaproponowane kwoty wynagrodzeń nie jest w stanie utrzymać swoich pracowników specjalistów, którzy odchodzą z pracy w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Kędzierzynie-Koźlu. Pan Starosta stwierdził, że podnoszony przez Panią Dyrektor PCPR problem jest problemem ogólnym sfery budżetowej i nie dotyczy to tylko naszego PCPR. Jest wzrost płacy minimalnej, która w ciągu ostatnich lat wzrosła o 100%, dlatego nie jest to problem jednej wybranej jednostki, tylko cały sektor budżetowy boryka się z problemem braku specjalistów, którzy odchodzą na przykład do branży przemysłowej, bussinesowej gdzie płace i zarobki są wyższe. Pan Starosta zwrócił uwagę, że w sytuacji, gdy zaistnieje taka potrzeba np. coś się zepsuje, jest jakaś awaria w jednostce wówczas tej jednostce z ogólnej puli budżetu Powiatu są dokładane środki. Pan Starosta w imieniu całego Zarządu Powiatu powiedział, że Zarząd Powiatu wychodzi naprzeciw potrzebom jednostek i partnerów z którymi współpracuje. Temat podwyżki pieczy zastępczej jest analizowany, w związku z tym zwrócono się o przygotowanie materiału, aby mieć też ogłęd sytuacji i porównanie jak nasz powiat na tle innych powiatów wygląda odnośnie środków, które są wypłacane dla rodzin zastępczych i na pewno Zarząd Powiatu w najbliższym czasie się nad tym pochyli. Przewodnicząca Komisji poinformowała o zakończonej w roku ubiegłym kontroli w powiatach w zakresie prowadzenia rodzin zastępczych. Stwierdziła, że jest to ciekawy materiał i nie jest to tylko kwestia finansów, ale również dotyczy to odpowiedzialności, która jest po stronie powiatu. Pan Starosta stwierdził, że problem ten nie dotyczy tylko Powiatu Kędzierzyńsko-Kozielskiego, ale całego kraju i w tym zakresie potrzebne są zmiany systemowe. Pani Dyrektor PCPR poinformowała, że w wyniku tego, że inne powiaty płacą więcej rodzinom zastępczym, to są podbierane rodziny zastępcze z naszego powiatu. Pan Starosta odpowiedział Pani Dyrektor, że w związku z tym ma zostać przygotowany materiał w tym zakresie by móc go przeanalizować. Pani Dyrektor PCPR poinformowała, że nasz powiat w porównaniu do innych powiatów odnośnie wynagrodzeń dla rodzin zastępczych jest na średnim poziomie. Przewodnicząca Komisji w podsumowaniu powiedziała, że na przyszłym posiedzeniu, gdy zostanie przedstawiony przedmiotowy materiał Komisja będzie na ten temat dyskutować.

**Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie wniosek:” kto jest za wydaniem pozytywnej opinii do przedstawionego projektu uchwały w sprawie projektu budżetu Powiatu Kędzierzyńsko-Kozielskiego na rok 2024.**

Głosowało 6 Radnych

Głos ”za” 6 Radnych( M. Tudaj, B.Łotecka, S. Szklarczyk, D.Szymański, T.Wantuła,  
P. Kutyla)

Głos” wstrzymujący się” 0 Radnych

Głos” przeciw” 0 Radnych

**Komisja jednogłośnie opowiedziała się za wydaniem pozytywnej opinii do przedmiotowego projektu uchwały.**

Skarbnik Powiatu Pani Ewa Krahl przedstawiła i omówiła projekt uchwały wieloletniej prognozy finansowej na lata 2024-2035 wraz z autopoprawką( w załączeniu do protokołu).

**Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie wniosek:” kto jest za wydaniem pozytywnej opinii do przedstawionego projektu uchwały wieloletniej prognozy finansowej na lata 2024-2035 wraz z autopoprawką?”**

Głosowało 6 Radnych

Głos ”za” 6 Radnych( M. Tudaj, B.Łotecka, S. Szklarczyk, D.Szymański, T.Wantuła, P. Kutyla)

Głos” wstrzymujący się” 0 Radnych

Głos” przeciw” 0 Radnych

**Komisja jednogłośnie opowiedziała się za wydaniem pozytywnej opinii do przedmiotowego projektu uchwały.**

#### **Ad.4**

Przewodnicząca Komisji Radna Małgorzata Tudaj w podsumowaniu działalności Komisji Zdrowia i Opieki Społecznej poinformowała, że wszystkie tematy zostały zrealizowane zgodnie z przyjętym planem pracy Komisji Zdrowia i Opieki Społecznej na 2024 rok. W związku z tym, że koniec obecnej kadencji przypadnie na miesiąc kwiecień 2024 roku, wówczas zostanie przedstawione podsumowanie pracy Komisji , takie podsumowanie pracy całej Rady Powiatu odbędzie się też na ostatniej Sesji tej kadencji.

#### **Ad.5**

Pani Marzena Nickel Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie przedstawiła i omówiła projektu uchwały w sprawie zawarcia porozumienia wstępnego z Regionalnym Ośrodkiem Polityki Społecznej w Opolu, w sprawie partnerstwa Powiatu Kędzierzyńsko-Kozielskiego w realizacji Projektu” Bliżej Rodziny i Dziecka- wsparcie rodzin przeżywających problemy opiekuńczo-wychowawcze oraz wsparcie pieczy zastępczej – etap II” realizowanego w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Opolskiego na lata 2021-2027, Priorytet / Działania 6.7. Wsparcie rodziny i pieczy zastępczej.

Przewodnicząca Komisji przypomniała, że ww. projekt był już wcześniej realizowany, a ten, który przedstawiła Pani Dyrektor jest jego kolejną edycją.

*Pytań i uwag do ww. projektu uchwały radni nie zgłosili.*

**Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie wniosek:” kto jest za wydaniem pozytywnej opinii do przedstawionego projektu uchwały w sprawie zawarcia porozumienia wstępnego z Regionalnym Ośrodkiem Polityki Społecznej w Opolu, w sprawie partnerstwa Powiatu Kędzierzyńsko-Kozielskiego w realizacji Projektu” Bliżej Rodziny i Dziecka- wsparcie rodzin przeżywających problemy opiekuńczo-wychowawcze oraz wsparcie pieczy zastępczej – etap II” realizowanego w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Opolskiego na lata 2021-2027, Priorytet / Działania 6.7. Wsparcie rodziny i pieczy zastępczej.**

Głosowało 6 Radnych

Głos ”za” 6 Radnych ( M. Tudaj, B.Łotecka, S. Szklarczyk, D.Szymański, T.Wantuła, P. Kutyla)

Głos” wstrzymujący się” 0 Radnych

Głos” przeciw” 0 Radnych

**Komisja opowiedziała się za wydaniem pozytywnej opinii do przedmiotowego projektu uchwały.**

Pani Marzena Nickel Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie przedstawiła i omówiła projektu uchwały w sprawie określenia zadań powiatu z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej , które finansowane będą z zaliczki przekazanej ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2024 roku( w załączeniu do protokołu).

**Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie wniosek:” kto jest za wydaniem pozytywnej opinii do przedstawionego projektu uchwały w sprawie określenia zadań powiatu z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej , które finansowane będą z zaliczki przekazanej ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2024 roku.**

Głosowało 6 Radnych

Głos ”za” 6 Radnych( M. Tudaj, B.Łotecka, S. Szklarczyk, D.Szymański, T.Wantuła, P. Kutyla)

Głos” wstrzymujący się” 0 Radnych

Głos” przeciw” 0 Radnych

**Komisja opowiedziała się za wydaniem pozytywnej opinii do przedmiotowego projektu uchwały.**

Przewodnicząca Komisji Radna Małgorzata Tudaj odniosła się do Rządowego Programu Pieczy Zastępczej i zapytała, czy nasz Powiat będzie występował o te środki? Pani Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie odpowiedziała, że nasz Powiat już o te środki wystąpił i jest to kwota 238.000,00 złotych czyli kwota1.900,00 złotych dla rodziny zawodowej i kwota około 2040,00 złotych dla rodzinnego domu dziecka. Pani Dyrektor poinformowała, że ukazał się Rządowy Program na 2024, który będzie realizowany i ustawa o systemie pieczy zastępczej zakłada, że w każdym projekcie budżetu na kolejny rok muszą być zaplanowane środki w kwocie 40.000.000,00 złotych na realizację programów wspierania systemu pieczy zastępczej. Obecnie nie ma jeszcze programu na co te środki będą przeznaczone, ale w założeniach przez ustawodawcę jest podane, że są to środki również na to, aby podwyższyć wynagrodzenia rodzinom zastępczym.

#### Ad.6

Przewodnicząca Komisji Radna Małgorzata Tudaj podziękowała wszystkim za przybycie i udział w LIV obradach Komisji Zdrowia i Opieki Społecznej w dniu 12.12.2023 roku.

Protokołowała:

  
Izabela Rabczyk

Przewodnicząca Komisji:

  
Małgorzata Tudaj